(
文件
) (
中共舞钢市委宣传部
) (
舞钢市人力资源和社会保障局
)

[bookmark: _GoBack] 舞人社〔2022〕19号

关于开展“最美返乡创业者”评选活动的
通知

各乡（镇）街道，局属相关单位、股室：
按照《舞钢市能力作风建设“先进典型十百千宣传推介”活动方案》的要求，为扎实做好“最美返乡创业者”评选工作，现将有关事宜通知如下：
1、 指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习近平总书记视察河南重要讲话重要指示，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，锚定“两个确立”，坚持正确政治方向、舆论导向，以此次活动为契机，深入挖掘我市优秀返乡创业典型，在全市更进一步营造良好的创业氛围，为高质量推进“两示范、四标杆、一样板”重大工程，奋力谱写全面建成社会主义现代化舞钢新篇章贡献力量。
2、 组织形式
（1） 每个乡（镇）街道在充分挖掘宣传的基础上，各推荐申报1--2个预选对象。
（2） 市委宣传部联合舞钢市“最美返乡创业者”评选活动领导小组及其办公室组织初审（20名）、复审（15名）、终审（10名）、公示、表彰等工作。
3、 推荐条件
（1） 参加评选的返乡创业人员创办的项目或企业规模较大、生产经营情况良好、对社会影响较好，并稳定经营3年以上。
（2） 创办的企业诚实守信、合法经营、照章纳税，严格遵守劳动法律法规，依法与员工签订劳动合同，依法缴纳社会保险，按时足额发放工资；无使用童工，侵害员工人身自由、人格尊严和就业歧视现象，未发生过重大劳动争议或群体性事件，近三年无重大工伤事故。
（3） 具有良好的职业道德和个人品德，热心公益事业，社会形象较好，享有较高声誉，积极创造就业岗位，能够对返乡创业起到一定引领和示范作用。
4、 推荐时间
即日起，截止到2022年4月10日。
5、 宣传发动
广泛宣传，营造气氛。建立临时微信工作群，并通过新闻媒体、微信公众号及美篇等形式，在全市开展大范围宣传。
6、 申报材料
（1） 推荐表（一式三份，推荐人物照片为2寸近期正装红底免冠证件照，在填写电子表格时附于表格相应位置，随表格一同彩色打印，勿粘贴）
（2） 事迹材料（3000字以内）
（3） 身份证复印件
（4） 创办企业营业证复印件
（5） 所获得荣誉证书复印件
（6） 企业照片3--5张
7、 具体分工
（1） 各乡（镇）街道负责初步筛选推荐上报工作；
（2） 舞钢市“最美返乡创业者”评选活动领导小组办公室负责：
1. 文稿撰写、资料收集、申报材料初审及宣传工作；
2. 与各乡（镇）街道的联络、督促，创业者身份及营业证资质验证工作。
8、 组织领导
成立舞钢市“最美返乡创业者”评选活动领导小组，加强沟通协调，精心安排部署。各乡（镇）街道要高度重视，认真负责，采取多种宣传形式营造良好的舆论氛围，深入挖掘优秀返乡创业典型，推动此次推介评选活动的顺利开展。

联系人：冯留杰
报送邮箱：wgsldjyj@163.com
联系电话：0375--8124405 8165755

附件1：舞钢市“最美返乡创业者”评选活动领导小组
附件2：舞钢市能力作风建设“最美返乡创业者”评选活动候选人推荐表

中共舞钢市委宣传部       舞钢市人力资源和社会保障局

    2022年3月23日

附件1
舞钢市“最美返乡创业者”评选活动
领 导 小 组

组  长：胡东涛  市人社局党组书记、局长
副组长：张学方  市人社局副局长
            刘先进  市就业和失业保险中心主任
邢学林  市人力资源开发服务中心主任
成  员：刘  磊  市委宣传部宣传股股长
陈  静  市人社局就业促进办主任
张东晓  市就业和失业保险中心副主任
张  琼 （垭口街道劳动保障所所长）
薛东兴 （寺坡街道劳动保障所所长）
尚  杰 （朱兰街道劳动保障所所长）
马晨伟 （院岭街道劳动保障所所长）
蒋小红 （红山街道劳动保障所所长）
杨  桦 （矿建街道劳动保障所所长）
李  丽 （铁山街道劳动保障所所长）
孙晓敉 （枣林镇劳动保障所所长）
            邢学军 （尚店镇劳动保障所所长）
            杨俊宝 （八台镇劳动保障所所长）
王文祥 （尹集镇劳动保障所所长）
宋振江 （杨庄乡劳动保障所所长）
王军保 （武功乡劳动保障所所长）
            魏书科 （庙街乡劳动保障所所长）
领导小组下设办公室，负责评选活动日常工作事务，办公室设在人社局四楼，刘先进同志兼任办公室主任。

附件2
舞钢市能力作风建设“最美返乡创业者”
评选活动候选人推荐表

推荐单位（盖章）：
	姓    名

	性    别

	照 片

	民    族

	出生年月

	文化程度

	政治面貌

	职    称

	邮政编码

	单位名称

	通讯地址

	联系电话

	传   真

事
迹
简
介

（限400字左右，详细材料另附。）

所获
荣誉

所在单位
意见

推荐单位
意见

“能力作风建设年”活动领导小组办公室意见

推荐单位联系人：               推荐单位联系人电话：

 (
1
)